Selim ' in

Aya Irini Kil isesi Ceski Harbiye Arnbarı • Askeri Müzeı kapı

sındaki avvı l dız

saltanat yıllarından itibaren ayyıldız he
men her yerde kullanılır olmuştur. 1957
yılında Sivas'ta Güdükminare denilen tür
benin karşısındaki güzel ve eski bir evin
saçağı altında boya ile işlenmiş ayyıldız
ve 1211 ( 1796-97) tarihi görülüyordu.

Osmanlı Devleti'ni temsil etmek üze
re XIX. yüzyılda , üzerinde çeşitli silahlar,
sancaklar ve alt kenarında nişanlar bu
lunan arma kullanılırken bayrakta da bi
çimleri şimdikine pek uymayan ayyıldız
alameti kabul edilmişti. Bu durum böy
lece Cumhuriyet'in başlarına kadar sü
rüp gitmiştir.

ı
AzAD-ı BiLGHAMi

( <$" I}J.; ~ lji )
M!r Gulam All b. Nuh ei-Hüseynl

el-V asıt! el-Bilgram ı
(ö. 1200 / 1786)

L
Hindistanlı alim ve şair .

_j

Azad ve Hassanü ·ı- Hi nd lakaplarıyla
meşhurdur. 18 Haziran 1704'te Leknev'e
bağlı Bilgram kasabasında pek çok ilim
adamı yetiştirmiş bir ailede doğdu. So
yu, Hz. Hüseyin'in terunu Zeyd b. Ali 'ye

dayanmakta olup büyük dedeleri Erne
viler'in zulmünden kaçarak Hindistan'a
yerleşmişlerdir.

SübJ:ıatü'l-mer
cdn 'da ayrıca Arap ve Hint dillerinde be
lagat ile Hintliler'e ve Araplar 'a göre sev
gi konusuna dair birer bölüm bulunmak
tadı r. 2. Divan. 3000'den fazla beyit ih
tiva eden üç ciltlik bir eserdir (Haydara
bad 1300- 1301 / 1882-1883) 3. Mul]ta
ru Divanı A zad. Yazarın es-Seb 'atü's
seyyare adıyla anılan yedi şiir divanın

dan seçilen şiirleri muhtevidir (Leknev
1328/ 191 O) 4. Dav' ü'd-derari şerJ:ıu Sa
J:ıiJ:ıi'l-Bul]ari. Haremeyn ' de bulunduğu
dönemde Kastallani'nin ŞatıfJ:ı-i Bul]ari
şerhinden "Kitabü'z-Zekat"ın sonuna ka
dar hulasa ettiği tamamlanmamış bir
eserdir.